МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

29 декабря 2016 г.
Москва

№ 2113-ст

О введении в действие межгосударственного стандарта

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации
в Российской Федерации» и обращением технического комитета по стандартизации «Железнодорож­
ный транспорт» от 16 декабря 2016 г. № ТК 45-197 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в пункт 2 приказа Федерального агентства по техническому регулированию
и метрологии от 22 ноября 2013 г. № 1754-ст «Об утверждении национального стандарта» в отношении
прекращения применения с 1 июля 2014 г., исключив из него слова: «ГОСТ 9960—85 «Рельсы остряко-
вые. Технические условия».

2. Ввести в действие для добровольного применения межгосударственный стандарт ГОСТ 9960—85
«Рельсы остряковые. Технические условия» с 1 января 2017 г. на период до 1 августа 2017 г.

3. Приостановить действие ГОСТ Р 55820—2013 «Рельсы железнодорожные остряковые. Техни­
ческие условия» до 1 августа 2017 г.

4. Управлению технического регулирования и стандартизации (А.Н. Барыкин) обеспечить разме­
щение информации о введенном в действие настоящим приказом стандарте на официальном сай­
те Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный
сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

5. Федеральному государственному унитарному предприятию «Российский научно-технический
центр информации по стандартизации, метрологии и оценке соответствия» (В.А. Витушкин) разместить
настоящий приказ и введенный в действие стандарт на официальном сайте в установленном порядке.

6. Закрепить введенный в действие стандарт за Управлением технического регулирования и
стандартизации.

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

30

сертификат пвх

Источник

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1472.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803147.htm